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Součást zdejších sokolských aktivit tvořila i tentokrát 

neoddělitelně složka kulturně-vzdělavatelská. 

Zahrnovala mimo jiné zase sféru publikační. Vzdělavatel byl 

zapojen v autorském kolektivu díla Hodonín ve válce a okupaci 

v l. 1939-1945, zpracované k 60. výročí osvobození města z 

nacistické poroby. Do jmenované knihy přispěl kapitolou líčící 

činnost celostátní vojenské odbojové protinacistické skupiny 

Obrana národa v regionu Hodonínska úzce spjaté s místní 

odbočkou sokolské odbojové organizace Jindra. Obsahuje dosud 

nejpodrobnější přehled zdejšího sokolského odporu proti 

nacistické okupaci ve formě opatřování výzbroje, zpravodajství, 

ilegálních převodů českých vlastenců na Slovensko směřujících 

do zahraniční československé armády a zajišťování finančních 

prostředků. V rámci městských oslav tohoto významného jubilea, 

začínajících s předstihem již 9. dubna s rekonstrukcí dobývání 

Masarykova rodiště a ukázkami autentické bojové techniky, byla 

publikace na zvlášť instalovaném velkostanu na Masarykově 

náměstí křtěna ministrem obrany Karlem Kühnlem. V červenci 

pak v Muzejním občasníku Masarykova muzea v Hodoníně vyšla 

stať seznamující čtenáře s osobností br. Františka Landgráfa 
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zasloužilého funkcionáře naší jednoty v odboru 

kinematografickém, dramaturgickém, na postu starosty a 

místostarosty a v době nacistické okupace 3 třetího okresního 

velitele Obrany národa pro Hodonínsko. Přes maximální 

obětavost, jíž v té roli prokázal, byl v důsledku nezákonností v 50. 

letech 20. století postižen dlouholetým vězením. 

Sestry a bratři participovali jako obvykle na všech 

nejvýznamnějších vlastenecky laděných manifestacích, 

pořádaných Masarykovou společností nebo správou města. 

7. března na vzpomínce 155. výročí narození prezidenta 

Osvoboditele u jeho pomníku na náměstí 17. listopadu, kde se 

připojili k aktu položení kytic a věnců a vyslechli proslov Mgr. 

Františka Ryčla – profesora obchodní akademie, zamýšlejícího se 

z pozice Masarykových myšlenek nad aktuálními problémy 

současnosti. 

Stejně 14. září, kdy kromě pravidelného květinového ceremoniálu 

promluvil vzdělavatel na téma 100. let Sjezdu přátel Slovače v 

Hodoníně ve světle Masarykova pojetí česko-slovenské 

vzájemnosti a národněosvobozeneckého hnutí Čechů a Slováků. 

Vyzvedl při tom význam župního sletu 13. srpna 1905, jenž 

atmosféru charakterizovaného setkání vydatně umocnil. 
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28. října se tam naši členové dostavili opět k oslavě 87. výročí 

vzniku samostatného československého státu. Společně s 

ostatními korporacemi figurovaly při aktu položení květin a věnců 

k pomníku nejproslulejšího hodonínského rodáka T. G. Masaryka 

a jako u všech podobných příležitostí se krojovaní podle možnosti 

přidružili k čestné stráži. Taktéž k následnému lampionovému 

průvodu rodičům s dětmi, kulminujícímu ohňostrojem na 

Masarykově náměstí. 

Podpořili cílevědomě opět důležitý kulturně společenský počin 

Jednoty ve Velkých Bílovicích, kam už tradičně uskutečnili 6. 

července zájezd k uctění památky mistra Jana Husa, od jehož 

upálení uplynulo 590 let. Program probíhající u symbolicky 

zapálené hranice obohatili vlastním kulturním i cvičebním 

vystoupením. 

T. j. Sokol v Hodoníně ve spolupráci s Agenturou pro mládež 

Bublina Hodonín pamatovala také na naše nejmladší žactvo 

zorganizováním Letního dětského tábora v Olši u Telče ve dnech 

31. července – 13. srpna t. r. Vedením tábora byl pověřen 

starosta br. Mgr. Kamil Vinklárek. 
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T. j. Sokol v Hodoníně věnovala i letos bedlivou pozornost 

zušlechťování svých prostor, a to jak v sokolovně, tak na 

stadionu v Rybářích. V prvním z jmenovaných objektů byly 

provedeny malířské a natěračské práce v kulečníkové hale a v 

restauraci Sokolka po dílčích úpravách zahájil provoz 

kulečníkový bar. Ve druhém dokončeno budování čtyř 

tenisových kurtů, uskutečněno vytištění okapů i svodů a 

opraven plot v zadní části areálu u Lavoru. 

26. března se ve velké tělocvičně sokolovny konala valná 

hromada, s obvyklými zprávami o činnosti výboru za uplynulé 

období, (přednesl starosta naší Jednoty br. Mgr. Kamil Vinklárek) 

pokladní (ses. Čadová) a revizní, po nichž následovala diskuse. 

Začínala jako obvykle, informací o dění na úseku kulturně-

vzdělavatelském, jíž podal vzdělavatel Mgr. Miloš Hynek. 

Nejlepším sportovkyním naší organizace předal starosta 

ocenění, a to žákyni Kateřině Tomanovské za výborné výkony ve 

stolním tenise věcný dar v hodnotě 500 Kč a za zdatnost 

prokázanou v beach volejbale ses. Vendule Šaurové a Sabině 

Beňové pozornost v ceně 800 Kč. 

Na základě návrhu z 25. ledna t. r. byla třem obětavým 

funkcionářům u příležitosti 
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Po významných životních jubileí udělaná pamětní medaile 

sestře Jiřině Juráskové – náčelnici, br. Karlu Gromusovi – býv. 

místostarostovi a br. Vojtěchu Kopečkovi – býv. starostovi a 

dosud čestnému starostovi Sokola v Hodoníně. 

Tělovýchovnou prioritou naší sokolské jednoty v tomto roce byla 

intenzivní příprava na župní a XIV. Všesokolský slet. V prvním 

pololetí zaplňovala všechny hodiny základní tělesné výchovy. 

Župní slet se uskutečnil v Hodoníně na stadioně v Rybářích 28. 

května odpoledne. Pro nepříznivé počasí odpadl od pomníku T. 

G. Masaryka městem, prudký déšť měl však naštěstí jen 

charakter přeháňky, takže vlastní pořad mohl s mírným 

zpožděním probíhat plynule již bez překážek. Přihlíželo mu 

kolem 900 diváků a aktivně vystoupilo asi 1000 cvičenců. 

Pocházeli ze žup Slovácké, Komenského, Valašské, Hanácké, 

Bratislavské – Masarykovy a Rakouské. 

Postupně perfektně předvedli tyto dokonalé nastudované 

skladby: 

Korálky – Skladba pro rodiče s dětmi 

Vedoucí: Jana Chalupová a Marie Kellerová (Sokol Uh. 

Hradiště) 

Počítadla – Skladba pro mladší žactvo 

 Vedoucí: Zuzana Letnická a Miluše Kubschová 
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Ta naše písnička česká – 

Pro seniory a seniorky – Věrná garda 

Vedoucí: Vladimír a Miroslav Novotní a Blažena Němečková 

Sluníčka – pro mladší žákyně  

Vedoucí: Marie Ustohalová a Blažena Němečková, Helena 
Chytková (Sokol UH. Hradiště) 

Rozkvetlá louka – pro mladší žákyně  

Vedoucí: Jarmila Pšurná 

Karimatky – při mladší žáky 

Vedoucí: Zuzana Lehnická 

Výlet s aerobikem – skladba pro dorost 

Vedoucí: Jarmila Pšurná 

Léto – skladba pro ženy středního a staršího věku. Vedoucí Anna 
Měcháčková (Sokol Kunovice) Slovensko do toho! pro ženy a 
muže Sokola na Slovensku. Věra Miklášová (Sokol Skalica) 

Chlapáci II. – skladba mužů 

Vedoucí: Kamil Vinklárek 

Zpěv naděje – skladba pro ženy 

Vedoucí: Vladimíra Novotná 

Přípravy: vlastní průběh sletu řídil sletový výbor ve složení: 

předseda – br. Mgr. Kamil Vinklárek, starosta T.j. Sokol 
v Hodoníně a předseda odboru sportu sokolské župy Slovácké 
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ses. Mgr. Vladimíra Potůčková, starostka sokolské Župy Slovácké 

br. MUDr. Zdeněk Hlobil, místostarosta  -II- 

ses. Mgr. Vladimíra Novotná, náčelnice   -II- 

br. Mgr. Josef Janek, náčelník   -II- 

ses. Mgr. Věra Matuštíková, vzdělavatelka  -II- 

ses. Ing. Jana Klímová, jednatelka   -II- 

ses. Eva Havlová, pracovnice   -II- 

ses. Jana Chalupová, hospodářka   -II- 

br. Miroslav Novotný, člen předsednictva  -II- 

br. František Pokorník    -II- 

br. Rudolf Kalod  

br. Vojtěch Studénka 

br. Petr Vyškovský 

5. a 6. července účinkovali hodonínští sokolští cvičenci na XIV. 

všesokolském sletě v Praze, kde s reprezentanty dalších žup a 

jednot úspěšně prezentovali ve skladbách Korálky, Počítadla, 

Karimatky, Ta naše písnička česká a Chlapáci. 

Nechyběli samozřejmě ani v cvičení předcházejícím slavnostním 

průvodu Prahou. 

Odpolední program druhého dne tělovýchovných vystoupení 

poprvé uceleně přenášela televize, která se dříve omezovala na 

delší či kratší šoty. Probíhal za přítomnosti prezidenta republiky 

prof. Václava Klause, jenž nad ním převzal patronát, i když 

vzhledem k věku není přímým pamětníkem sletové atmosféry 

před 2. světovou válkou a v r. 1948. 
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Sokol se tam opět náležitě zviditelnil, i když čtyřicetiletá 

násilná přestávka v jeho činnosti nese ještě stále stopy ve 

společenském vnímaní této organizace. Např. sdělovací 

prostředky, zejména televize a rozhlas jí v mimosletovém 

období nevěnují žádnou pozornost. 

I jinak projevovala Jednota v této sféře vysokou aktivitu.  

15. února uspořádala v sokolovně školu stolního tenisu pana 

Jiřího Křápka. 

Výrazně byla zainteresována do Sportovních her, pořádaných 

ve dnech 17. – 25. června, a to jak organizačně, tak 

sportovními výkony. 

Konkrétně se pořadatelsky i závodně podílela na hlavní 

soutěži tenisového turnaje neregistrovaných hráčů, jemuž 

navíc propůjčila kurty na svém stadionu v Rybářích. Dosáhla 

významného úspěchu, když na 2. místě skončil br. Mgr. Kamil 

Vinklárek. Ve stejné míře se následujícího dne zapojila do 

přeboru v plážovém volejbale, probíhajícím na letním 

koupališti. 

21. t. m. patřila k vedoucím (z) složkám Běhu olympijského 

dne pro děti, vycházejícího ze stadionu v Rybářích. Zúčastnilo 

se jej 237 dětí z 1. – 5. ročníků ZŠ, z toho 50 z rakouského 

družebního města Zistersdorf. Trať měla délku 1250 m a vedla 

přes Rybáře až k jezu, kde byl cíl. Akce vyzněla jako krásná 

odezva na výzvu Mezinárodního olym- 
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pijského výboru, nabádající k vzpomínce zrodu moderních 

olympijských her. 

23. t. m. zorganizovala již posedmé Běh Terryho Foxe, jehož 

výtěžek je věnován na výzkumnou činnost, sloužící boji proti 

rakovině. Byl rozložen do 4 kategorií, z nichž 3 patřily školní 

mládeži a jen poslední pro veškerou veřejnost. Startovaly i 

děti z mateřských škol. U nejmenších a omladiny měřila trat 1 

km, u dospělých 2 km. Nešlo o soutěžní podnik, nýbrž 

záležitost s ryze humanitárním posláním. V jeho čele stál br. 

Mgr. Kamil Vinklárek. 

24. t. m. se na sokol. stadioně odbýval turnaj v malé kopané, 

řízený br. Vyškovským.  

Pod jeho vedením uspořádala další den naše Jednota 

volejbalový turnaj smíšených družstev, v němž si vybojovala 

velmi čestně 2. místo, za kolektivem města Hodonína a před T. 

j. Sokol Lužice. 

V podzimním období náležela tradičně k pořadatelům Dnů 

zdraví. Sportovně se exponovala na volejbalovém turnaji 

amatérských družstev pořádaném 8. října ve Sportovní hale 

v Lipové aleji a 14. října ve florbalovém přeboru o pohár 

starosty města, konaném v těchže prostorách. 

Volejbalistky T. j. Sokol Hodonín se již téměř dvě desetiletí drží 

v krajské soutěži, i když svými výsledky se mohly kvalifikovat 

výše. Jejich úroveň neklesá, třebaže 3 hráčky přesáhly již věk 

50 let, jak 14. října t. r. prokázalo utkání se soupeřkami 

z Ivančic, nad nimiž zvítězily ve všech třech setech. Na postup 
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nehodlají reflektovat z důvodu kádrových i finančních. 

Vedoucí devítičlenného týmu je sestra Petra Černochová.  

Na výši v též disciplíně jsou také muži, i když se jim v poslední 

době nedařilo nejlépe. Přes snaživý výkon podlehli 21. října 

T.j. Sokol Břeclav, ačkoliv na 2. sety stav utkání vyrovnali, a 

dokonce dosáhli vedení. V posledním setu se však hosté 

vzchopili, a nakonec strhli vítězství na svou stanu, k lítosti 

domácích diváků. Hodonínští Sokolové zůstávají na 9. místě 

s nadějí, že do jarní půle turnaje dosáhnou 5. příčky. Doufají 

k citelnému zlepšení formy přispějí připravené speciální 

tréninky zaměřené na postavení a základní herní činnosti. 

Trenérem a zároveň hráčem je br. Jan Svora.  

Někteří členové naší Jednoty si prověřili svou fyzickou 

zdatnost 16. prosince, účast na XVI. Mezinárodním silničním 

běhu Hodonín – Holíč – Skalica mezi 287 závodníky 

pocházejícími z českých zemí, Slovenska, Polska, Itálie a 

Bulharska.  

Trasa tentokrát vycházela z Masarykova náměstí v Hodoníně 

a končila na Náměstí Slobody ve Skalici. 

Na úseku kulturně – vzdělavatelském vyplnila naši působnost 

primárně aktivita publikační. V Hodonínských listech vyšla na 

přelomu roku 2005 a 2006 stať zpracovaná vzdělavatelem 

Mgr. Milošem Hynkem, upozorňující na přípravy na župní a 

návazný XIV. všesokolský slet, s přes- 
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ným uvedením nacvičovaných skladeb a výzvou 

k občanstvu, aby pokud možno řady cvičenců rozšířilo. 

Článek se stejnou tématikou postoupil ve zkratce redakci 

župního zpravodaje Sokolské župy Slovácké.  

Kromě toho jí předal k otištění stručná pojednání o životě a 

sokolských iniciativách bratří Karla Gromuse a Vojtěcha 

Kopečka, včetně vazeb na odbojovou činnost proti 

německým nacistickým okupantům za 2. světové války. 

Menší noticka tam se stejným záměrem byla zveřejněna o 

sestře Jiřině Juráskové. U všech těch šlo o projev úcty 

zasloužilým dlouholetým pracovníkům výboru naší Jednoty, 

z nichž sestra Jurásková stále obětavě vykonává funkci 

náčelnice.  

Příslušníci naší sokolské Jednoty nechyběli na žádné 

z významných vlastenecky laděných oslav na půdě 

Hodonína, organizovaných správou města nebo Masarykovu 

společností. Dostavovali se tam pokud možno krojovaní a 

nahrazovali tím reprezentativní roli zrušené posádky. 

Pokaždé se také zařazovali ke korporacím participujícím na 

aktu pokládání květin k prezidentově soše.  

V areálu jeho pomníku vyslechli 7. března projev člena 

Masarykovy společnosti a etnografa Masarykova muzea 

Mgr. Tomáše Gromského, 14. září–v den 69. výročí 

Masarykova úmrtí proslov místopředsedy Masarykovy 

společnosti Mgr. Františka Ryčla a celý pořad manifestace u 

příležitosti státního svátku 88. výročí vzniku samostatného 

Československa 28. října. 
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U řeckých ohňů planoucích před pomníkem velkého 

hodonínského rodáka tvořili spolu s Junáky čestnou 

krojovanou stráž. Po pronesení řeči starosty Ing. Jiřího Koliby 

a zdravice krajského hejtmana Ing. Stanislava Juránka a 

zapění české i slovenské hymny operní pěvkyní, hodonínskou 

rodačkou Ivanou Hrušeckou kráčeli v lampionovém průvodu 

národní třídy na Masarykovo náměstí, kde sváteční večer 

uzavřel ohňostroj U2, podbarvený tóny skupiny U2.  

Z vlastních společenských akcí lze jmenovat každoroční 

pravidelnou předprvomájovou veselici, spojenou s pálením 

čarodějnic 30. dubna na stadioně v Rybářích, zdařilé zábavné 

odpoledne ke Dni matek, uskutečněné ve spolupráci s KDU-

ČSL v Hodoníně 14. května a dva hromadné zájezdy na 

divadelní představení, a to 6. června do Janáčkova divadla 

v Brně na Rigoletta a 20. listopadu do Městského divadla ve 

Zlíně na III. část Vrchlického a Fibichovy trilogie Smrt 

Hyppodamie.  

Kvůli právě probíhajícímu XIV. všesokolskému sletu letos 

odpadl každoroční zájezd do Velkých Bílovic 6. července 

k obvyklé vzpomínce výročí upálení Jana Husa u zapálené 

hranice. 

Kalendářní rok ukončilo Setkání věrné gardy v sokolovně 28. 

prosince, zorganizované sestrou Jiřinou Juráskovou. 
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Sokolská jednota v našem městě věnovala v tomto roce 

nadále bedlivou pozornost nezbytným úpravám prostor ve 

svých objektech, přičemž sledovala také zajištění náležitých 

podmínek k aktivitám některých sportovních oddílů. 

Tak hned na první výborové schůzi v novém roce vznesl br. 

Blanář návrh na využití slušovického baráku na stadioně 

v Rybářích k činnosti proponovaného fotbalového klubu. 

1. února výbor schválil rekolaudaci rekonstruovaného 

denního baru Sokola v suterénu sokolovny, který nyní bude 

kromě dosavadního účelu sloužit ještě jako herna a sázková 

kancelář. 28. února převzal provoz baru nový podnájemce 

pan Salčák. 

Stranou nezůstávalo ani žádoucí zušlechtění stadionu 

v Rybářích. Na dubnovém zasedání předsednictva proběhlo 

jednání se zástupcem regionálního sdružení fotbal Šardice, 

hodlajícího tam vybudovat šatny a tribuny. Výši investice 

kalkuloval na 10 milionů Kč. 

Záležitost byla postoupena k rozhodnutí výboru, který pověřil 

starostu br. Kamila Vinklárka, aby si vyžádal písemné 

zpracování investičních záměrů s nabídkou ceny za pronájem 
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stadionu, jež bude pro naši jednotu příjmovou položkou. 

K zmíněné otázce se výbor vrátil 11. května a po referenci br. 

Mgr. Vinklárka představu p. Ing. Foltýna ze Šardic zamítl 

s odůvodněním, že takovouto velikou investici do 

rekonstrukce stadionu nepovažuje za nezbytnou. Naopak 

přijal usnesení držet se původně předpokládaného objemu 

760 000 Kč a využít je na vybudování travnatého 

tréninkového hřiště. 

3. října výbor odsouhlasil provedení stavebních prací, 

spojených s budováním nové nafukovací tenisové haly.  

2. dubna se uskutečnila valná hromada, tentokrát na balkóně 

velké tělocvičny. Zahrnovala obvyklý pořad, sestávající se ze 

zprávy o činnosti jednoty, ekonomické, revizní a z úseku 

kulturně vzdělavatelského, z nichž poslední byla zařazena 

tradičně jako úvod k diskusi. Postavila se i místostarostka 

města Ing. arch. Milana Grayová. Podle stanov figurovaly v 

programu též volby výboru a z jednotlivých funkcionářů 

starosty a vzdělavatele. Ve funkci starosty plénum potvrdilo 

na další období br. Mgr. Kamila Vinklárka a ve funkci 

vzdělavatele br. Mgr. Miloše Hynka. 

31. října výbor schválil přestup oddílu řecko-římského zápasu 

z T. j. Slovan do naší 
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Tělovýchova a sport 

sokolské jednoty s platností od 1. 1. r. 2008. Po administrativní 

a věcné stránce si náležitosti převodu vyřídí vedoucí činitelé 

oddílů. 

4. prosince se výbor kladně vyjádřil k ustavení oddílu kopané, 

který zahájí činnost rovněž 1.1. r. 2008. 

Jednota přispěla částkou 4000 Kč dvěma svým členům k účasti 

na gymnaestrádě v rakouském Dornbirnu. Dále poskytla 

příspěvek br. Tomáši Ilčíkovi z oddílu biketrialu, k účasti na 

mistrovství světa v Japonsku. 

Na tenisový turnaj pořádaný v rámci Sportovních her zakoupila 

míče v ceně 700 Kč. 

V základní orientaci v oblasti pěstování fyzické zdatnosti 

nemohlo v r. 2007 dojít a nedošlo k žádným zásadním změnám. 

To jest zůstalo při pěstování základní tělesné výchovy a sportu, 

v němž se okruh disciplín rozšiřuje, jak už bylo v textu 

naznačeno. Hned po novém roce se hodonínský Sokol ohlásil 

veřejnosti nabídkou publikovanou v Hodonínských listech. 

Týkala se nově zaváděného cvičení s míči, vhodného jako 

zdravotní tělovýchova (pomáhá tlumit bolesti v zádech vlivem 

naší váhy) a KICK BOXU pro začínající i pokročilé. První oddíl má 

k dispozici hernu v 1. poschodí, druhý hernu v přízemí. 

Malá tělocvična v sokolovně byla zapůjčována v průběhu 

cvičebního roku Střední umělecké a průmyslové škole a Vyšší 

odborné škole, která v obou ze svých budov takovéto zařízení 

nemá. Po celý cvičební rok jsme stejnou službu prokazovali 

Centru pro rodinu, skupině Drobečci.  
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Ve sportu se hodonínská sokolská jednota zviditelnila na prahu 

jara ve Florbalu. Na mistrovství starších žáků se obhájci jejích 

barev probojovali mezi nejpřednější týmy v základní skupině. 

Nepodařilo se jim však zasáhnout do kvalifikace o finálový 

turnaj, když po chvílema vyrovnaném boji nakonec podlehli 

SŠK Očov.  

31. března a 1. dubna startovaly dvě naše posádky v novém 

ročníku Českého poháru raftařů na Sázavě. Zvládaly zdatně 

náročnou trasu a divokou vodou z Krhanic do Kamenného. 

První den si v kategorii juniorů vydobyla 3 místo čtveřice 

Vojtěch Chrenka, Jindřich Blanář, Štěpán Hřiba a Jakub Hřiba a 

druhého dne dosáhla stejného umístění zdejší sokolská skupina 

veteránů ve třídě R 6 pro 6 osob. 

Příslušníci naší jednoty si dobře vedli i v soutěžích nižších 

stupňů. Kvalifikovali se do Krajské soutěže tenisového turnaje, 

v níž po 14. kole zaujímali 6. místo. 

Volejbalové týmy B a C se prosadily do okresního finále, jež se 

konalo 25. února v tělocvičně hodonínské sokolovny. Tým B 

vstupuje po něm do dalších bojů jako 3. v tabulce a C čtvrtý.  

Jednota byla vysoce zainteresována rovněž v přehlídce 

mažoretek – Hodonín 2007 patří mažoretkám 9. června t. r., na 

níž se sjela děvčátka z různých koutů Moravy, Čech, Slovenska a 

Maďarska. 
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Soubory přijížděly už v pátek 8. června, aby se zúčastnily 

zkoušek prostorových a kandidátek na Miss mažoretka. 

V sobotu 8:30 hodin ráno započal hlavní program 

slavnostním defilé účastníků na pěší zóně. V 11:00 hodin je 

přivítal starosta města MUDr. Lubor Šimeček. Od 13:00 do 

13:30 hodin probíhalo vystoupení mažoretek před radnicí, 

po němž se přesunuly na sokolský stadion v Rybářích, kde 

byl na pořadu zápis do Guinessovy knihy rekordů a 

předvedení pódiových skladeb. Poslední část odbývaná 

v Domě Kultury na Horních Valech náležela galaprogramu, 

volbě Miss mažoretka a vystoupení hostů. 

Hodonínský Sokol patřil tradičně k hlavním podílníkům na 

organizaci i provedení Sportovních her, pořádaných ve 

dnech 16. – 24. června. 

Přímo byl zaangažován 16. června v tenisovém přeboru, k 

čemuž dal k dispozici vlastní tenisové kurty na stadioně 

v Rybářích. Řídil jej br. Mgr. Kamil Vinklárek. 1. místo dosáhl 

Miloš Žák, 2. Kamil Vinklárek a 3. Radek Haštík. 

17. června ve volejbale smíšených družstev, kdy turnaj opět 

vedl Mgr. Kamil Vinklárek. Odbýval se na hřišti U Červených 

domků a naše jednota z něho vyšla vítězně, přičemž 

předstihla kolektivy Urna Hodonín a Naše Slovácko. Součást 

Sportovních her tvořil také 9. ročník Běhu olympijského dne 

dětí, stanovený na 20. června. Odstartován byl ze stadionu 

v Rybářích. 
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Do závodu se zapojili rovněž žáci ze škol z partnerského 

města Zisteldorfu v Rakousku. Akce je konána na památku 

zakladatele moderních olympijských her Pierra de 

Coubertina.  

21. června pořádala naše sokolská jednota Raftové závody na 

slepém rameni Moravy vedle stadionu. Na nejvyšší příčce 

stanula čtveřice klubu WRC Autotest, těsně po ní tým 

Jeptišky a třetí místo připadlo skupině Noname. 

22. června zorganizovala Běh Terryho Foxe, a to od 9:00 pro 

školní mládež a od 12:00 pro ostatní občany. Šlo zase o 

nesoutěžní podnik, sledující podpůrný cíl. Výtěžek je pokaždé 

věnován ve prospěch aktivity sloužících k boji proti rakovině. 

Celkově se zúčastnilo 512 osob, z toho 44 dospělých.  

23. června byl sokolský stadion opět vytížen soutěží v malé 

kopané, v níž změřilo své síly 10 mužstev. Pořadí čtyř 

nejlepších vyšlo takto: 1. Real, 2. AC Romao, 3. Pupkáči a 4. 

Budvarka. 

24. června se sportovní ruch přenesl do Sportovní haly, kde 

se konal pod vedením místostarosty br. Jána Lahvičky přebor 

ve Florbalu. 

Prvenství si vydobyla dívčí dvojice za ZŠ Očovská, jako druhé 

skončilo dno ze ZŠ Mírové náměstí, třetí hráčky ZŠ Vančurova 

a čtvrté další soupeřky ze ZŠ U Červených domků. 
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Paralelně probíhal na letním koupališti turnaj v plážovém 

volejbale pod vedením br. Vinklárka, registrovaných i 

neregistrovaných mužů a žen. V první kategorii vyhrála 

dvojice Radim Frejlach a Libor Hadač, Za nimiž v pořadí 

následovali Tomáš a Milan Frantovi. Ve druhé kategorii 

zvítězily Pavel a Petr Jurečkovi, Za nimiž se zařadili Petr 

Kulhánek a Štefan Dufek. Z žen se ukázali nepřekonatelné 

Martina Chromečková s Janou Pavelkovou a druhými 

nejlepšími Emilie Kozáčková s Pavlínou Sedlářovou. 

V podzimním období byla prioritou příprava na Akademii, 

určenou k důstojné vzpomínce 135. výročí vzniku 

hodonínského Sokola. Představovala hodnotnou podívanou 

nejen tělovýchovnou, ale i kulturní. Konala se 17. listopadu v 

reprezentačním velkém sále Městského úřadu na Horních 

Valech. 

Zahájena byla pochodem Josefa Suka – V nový život, Citace z 

díla Františka Kožíka – Myšlenka Tyršova a uvítáním 

přítomných, včetně zdravic hostů. Vlastní pořad obsahoval: 

vystoupení hodonínských mažoretek 

ukázku florbalového střetnutí 

Romantic, 

zdravotní cvičení žen 
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hudební složku pěveckého sboru Marijánky 

ukázku utkání ve stolním tenise 

cvičení žactva 

druhé představení mažoretek 

sletová skladba Chlapáci 

exhibici biketriálu 

aerobik 

Break Dance 

Sletovou skladbu pro Věrnou gardu – Ta naše písnička česká a 

závěr. 

Všichni účinkující pomohli perfektními výkony šířit dobrý zvuk 

hodonínského Sokola. 

13. prosince někteří členové naší sokolské jednoty posílili řady 

závodníků 18. ročníku Mezinárodního běhu Hodonín – 

Skalica, jemuž tradičně předcházel dětský a lidový běh. 

Peleton běžců hlavního závodu letos startoval na Náměstí 

slobody ve Skalici a dobíhal do cíle na Masarykově náměstí 

v Hodoníně. Z vícera favoritů nakonec nejlépe zabodovali z 

mužů Polák Jakub Burghart z JM Lemolex Bardejov a z žen 

Petra Kamínková z AK Olomouc. S působností sokola je 

bytostně spjato po čtyřicetileté přestávce taktéž oživené 

tábornické hnutí. Vždyť zakladatel skautingu a autor spisu 

Táboření prof. Antonín Svojsík zastával funkci 


